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[1]

Wyjątkowy, bo setny przejazd Rowerowej Masy Krytycznej ulicami Torunia odbędzie się w
sobotę 23 października 2021 r. Start o godzinie 17:00 na Rynku Nowomiejskim.

Dla uczestników wydarzenia zaplanowana została prawie 15-kilometrowa trasa ulicami Torunia, która
zakończy się pod pomnikiem Kopernika na Rynku Staromiejskim. Organizatorem wydarzenia jest
Stowarzyszenie Rowerowy Toruń.

>>> Kliknij, aby zobaczyć mapę przejazdu [2]

Pierwsza Rowerowa Masa Krytyczna organizowana przez Stowarzyszenie Rowerowy Toruń miała
miejsce 23 marca 2007 roku. Przejazd odbył się pod hasłem: „Toruń przyjazny dla rowerzystów” i
wzięło w nim udział około 70 osób. Celem organizacji masowych przejazdów przez Toruń jest
pokazanie, że jest dla kogo budować odpowiedniej jakości infrastrukturę rowerową w naszym
mieście, a rowerzyści to pełnoprawni uczestnicy ruchu drogowego.

Gdy zakładaliśmy nasze stowarzyszenie w grudniu 2006 roku infrastruktura rowerowa w Toruniu była
szczątkowa, a jej jakość niezadowalająca. Ścieżki najczęściej wyznaczone były linią farby na
chodniku, potrafiły rozpoczynać i kończyć się w niespodziewanych miejscach. Nawierzchnią dróg
rowerowych i ciągów pieszo-rowerowych była niewygodna kostka betonowa, krawężniki były
zdecydowanie za wysokie i brakowało przejazdów rowerowych. Parkingi i stojaki rowerowe
praktycznie nie istniały, co najwyżej zamontowane były gdzieniegdzie wysoko niefunkcjonalne tzw.
"wyrwikółka" – wspominają członkowie stowarzyszenia.

Przez ostatnie 15 lat zostało wybudowanych w Toruniu wiele kilometrów tras rowerowych.
Standardem stały się asfaltowe drogi rowerowe i odpowiednie stojaki rowerowe. Warunki do jazdy
rowerem znacznie się poprawiły i stało się to także dzięki wszystkim uczestniczkom i uczestnikom
Mas Krytycznych oraz tym, którzy codziennie i od święta korzystają z rowerów przemieszczając się
po naszym mieście. Stowarzyszenie konsekwentnie pokazuje, że rower to świetny środek transportu i
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rekreacji w który warto inwestować.

Z okazji 100. przejazdu uczestnicy Masy otrzymają minialbumy pokazujące jak w ciągu piętnastu lat
działalności stowarzyszenia Toruń zmieniał się rowerowo. Będzie można taż wygrać porządne
zapięcia rowerowe. Do uczestników trafią także pamiątkowe odblaskowe naklejki oraz opaski. W ten
sposób podtrzymana zostanie tradycja jesiennych przejazdów, w których regularnie przypominamy:
rowerzysto bądź widoczny!

Więcej szczegółów na stronie stowarzyszenia - www.rowerowytorun.com.pl [3]
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